

## 3-5.5.2023 EWMA KONFERENSSI MILANO From art to science

Konferenssi järjestettiin Milanossa Citylifin alueen konferenssikeskuksessa. Tapahtuma oli suunniteltu ja järjestetty todella hyvin. Heti alussa avajaistilaisuus oli huikea, paikallinen sopraano esitti upean kappaleen tanssijoiden esiintyessä valoilla koristelluissa siivissä.

Matkan ainoa hankaluus oli valita mihin kaikkiin luentoihin osallistuisi. Kongressissa oli 5006 osallistujaa, 96 maasta ja 1389 tieteellistä esitystä, joten valikoimaa oli runsaasti. Lisäksi messualueella oli useita haavatuotteiden valmistajia esittelemässä tuotteita ja pitämässä koulutuksia.



Suomi sai hyvää näkyvyyttä kongressissa. Ihotautien ja allergologian erikoislääkäri Kirsi Isoherranen aloittaa EWMA presidenttikauden. Lisäksi saimme kuulla useita Suomalaisia asiantuntijaluentoja. Mielenkiintoisia EWMA dokumentteja on tulossa. Lower leg ulcer diagnosis and principles of treatment, jossa Kirsi Isoherranen on päätoimittajana. Lisäksi Holistic management of- wound related pain dokumentti on tulossa, tässä työryhmässä on mukana yleislääketieteen erikoislääkäri Kirsti Ahmajärvi. Molemmat aiheet olivat kiinnostavia ja näistä onkin saatavilla pika-opas ewma.org sivuilla.

Lisäksi luennoilla käsiteltiin covid-19 epidemian vaikutuksia haavoihin. Kuinka haavadiagnoosien määrä epidemian alkuvaiheessa romahti ja myöhemmin näkyi amputaatio tilastoissa.

Luennoista oli ilo huomata, miten tärkeänä pidetään haavapotilaan hoitoa kokonaisuutena, ei pelkästään haavana. Nostettiin esille Ihmisen sosiaalisen ympäristön vaikutuksia myös haavojen näkökulmasta ja korostettiin potilaan henkisen hyvinvoinnin tärkeyttä. Useita biofysikaalisia tekijöitä vaikuttavat haavapotilaan kipukokemukseen ja henkiseen hyvinvointiin.

Kotiin palasin yhtä kokemusta rikkaampana. Sain kohdata paljon ihmisiä eri puolilta maailmaa, kenen kanssa jaamme saman mielenkiinnon haavoihin. Työyksikköni jaan tietoa tulossa olevista EWMA dokumenteista, sekä markkinoilla olevista haavahoitotuotteista, joilla voisimme saada vieläkin parempia hoitotuloksia kroonisissa haavoissa.



*Arrivederci!*

Elina Liukkonen

Haavahoidon asiantuntija

Etelä-Savon hyvinvointialue

Mikkeli, yleislääketieteen vastaanotto